Uû ban nh©n d©n

X· gia VÂN

Sè: 145/Q§-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Vân, ngày 06 tháng 09 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Gia Vân

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ GIA VÂN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Xét đề nghị của Hội đồng NVQS xã Gia Vân,

QUYẾT ĐỊNH:

      Điều 1. Kiện toàn Hội đồng NVQS xã Gia Vân gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1 Ông: Đinh Văn Thoả   - Chủ tịch UBND xã – Chủ tịch Hội đồng NVQS xã

2 Ông: Nguyễn Thanh Tâm   - PCT UBND - Phó Chủ tịch Hội đồng NVQS xã

3 Ông: Đinh Quang Huy - CHT QS xã - Phó Chủ tịch thường trực  Hội đồng

4 Mời Ông: Lê Văn Chinh – PCT HĐND xã – Uỷ viên

5 Bà: Nguyễn Ngọc Mai – Công chức Tài chính kế toán – Uỷ viên

6 Ông: Vũ An Bình – Công chức Tư Pháp

7 Bà Trần Thị Hải Yến – Công chức VP HĐND&UBND xã – Uỷ viên

8 Bà Lê Thị Mai – Trưởng trạm Y tế xã – Uỷ viên

9 Ông: Nguyễn Văn Thuỷ - Công chức Văn hoá xã – Uỷ viên

10 Ông: Lê Thái Hoà – CT MTTQVN xã Gia Vân – Uỷ viên

11 Ông: Trần Nhật Quang – CT Hội CCB xã

12 Bà: Tô Thị Phương – Phó Bí thư đoàn xã – Uỷ viên

13 Bà: Lê Thị Nga – Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã – Uỷ viên

14 Ông: Phạm Tuấn Dũng – Trưởng Công an xã – Uỷ viên

15 Ông: Bùi Hồng Đức – Phó Trưởng CA xã – Uỷ viên

16 Ông: Lê Việt Đức - PCHT QS xã – Uỷ viên

17 Mời Trưởng thôn của 07 thôn – Uỷ viên

 Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng NVQS xã phân

công.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã thực hiện

như Điều 39 Luật NVQS năm 2015, cụ thể;

1. Giúp UBND xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về nghĩa vụ

quân sự; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự và khám sức khoẻ.

2. Báo cáo UBND xã và Hội đồng NVQS huyện danh sách công dân được

gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ

Công an nhân dân.

3. Tổ chức cho công dân thực hiện lệnh gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ

Công an nhân dân; lệnh gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, lệnh kiểm tra sẵn sàng

động viên, sẵn sàng chiến đấu.

4. Giúp UBND xã kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức có liên quan trong

việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân trong diện

thực hiện NVQS ở địa phương.

5. Giúp Chủ tịch UBND xã xem xét, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong việc

thực hiện pháp luật về NVQS.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định

trước đây của UBND xã về việc thành lập Hội đồng NVQS xã.

Văn phòng HĐND&UBND xã; Chủ tịch Hội đồng NVQS xã, các ban

ngành, đoàn thể có liên quan, các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 N¬i nhËn:
- TT §¶ng uû;
- TT H§ND x·
- Chñ tÞch,  Phã Chñ tÞch UBND x·

- Nh ĐiÒu 1 (§Ó thùc hiÖn);
- Lu: VP

tm. uû ban nh©n d©n

Chñ tÞch

Đinh Văn Thỏa

		2022-09-06T16:03:58+0700

		2022-09-07T07:01:59+0700